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Pari dei grigiorossi in casa: ora la salvezza e piu difficile. Emiliani a un passo dalla tranquillita 

• CREMONA II derby del Po fini-
sce a secco Un accaldato zero a 
zerochenonturbanessuno Sem 
mai favonto dal sole induce a un 
benelico torpore che fa bene ai 
giocaton quasi sempre corretti 
Non lanto agli ultra i quail non 
perdono occasione per prendersi 
a legnate prima e dopo 1 incon 
tro infatti la polizia e intervenuta 
per dlvidere le opposle tifosene 
che erano entrate in contatto AI 
cune persone sono state denun 
ciate iredici giovani non potranno 
entrare nello stadio di calcio per 
un anno ma per fortuna non ci 
sono stall fentigraw 

Apartequestilievitafferugh pe 
r6 il pomenggio si carattenzza 
dalla calma piatta II pareggto ov 
viamente gratifica il Piacenza (33 
punti) quasi salvo per la sconfitta 
del Ban (28) mentre condanna 
la Cremonese (26 come il Ton 
no) attaccata al sottilissimo filo 
della matematica La squadra di 
Simoni va in B ma il Piacenza si 
salvaperforzad inerzia 

«I miei giocaton > spiesa Cagm 
•sono ormai al lumicinb Sono 
stanchi logorati da una stagione 
pesanlissima E domemca prossi 
ma per squalifca cimancheran 
no Carbom e Piovani La Cremo
nese retrocede nello stesso modo 
concui pertreanni erestatainA. 
con stile e dignita E anche i tifosi 
davanti alia buona volonta dei 
giocaton la salutano con un lun 
go applauso "Le occasioni piu 
limpide le abbiamo avute noi 
commenta Gigi Simoni Abbiamo 
latto il possibile Andiamo in B 
perche siamo arnvati stanchi al 
rush finale Del reslo questi sono i 
nostn mezzi L importante e aver 
necoscienza 

«Ci siamo dati tutto anche di 
piu vinciarooil derby ebeviamoci 
sul > Sara il forte sole quasi estivo 
saranno I segnali di pace che am 
vano dalla curva cremonese 
(molto indulgente nonostante 
I immmente retrocessione) sara 
che i giochi sono quasi tutti fattl 
anche per il Piacenza sara tutto 
quello che volete ma in questo 
derby padano non si e mai respi 
rato un clima da ultima spieggia 
L idea fin dall inizio e quella di 
evitarrogneinutili (Piacenza) e di 
uscire dignltosamente dalla sene 
A (Cremonese) La curva piacen 
tina piu che bollente esolosuda 
ta tanta gente a torso nudo cap 
pellini finti Ray ban tante botti 
glie d acqua minerale (molte di 
plastica sono state lanciate verso 
il guardalinee) qualche slogan 
trucido gridato piu per ruotine che 
per convinzione Unico accenno 
ai recenti incidenti dl domemca 
scotsa uno striscione formato n 
dotto «Operaioventenne libera 

Qua la mano e giochiamoci la 
partita Limzio e moscio come 
quasi tutta la partita II caldo svuo 
ta le gambe spegne gli ardon fre-
na i ntmi Cremonese e Piacenza 
viste dall alto cioe dalla trtbuna si 
assomigliano come due gemelh 
un bel libero anm Sessanta (Ver 
delli e Lucci) due marcaton fissi 
che piu fissi non si pud (Gual 
co&Dall Igna Conte&Polonia) 
tre centrocampisti due curson e 
due attaccanti Calcio all italiana 
quindi anzi un calcio autarchico 
(la squadra di Cagm e bandita agli 
stranen fossero tutti come lui Bo 
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AVELLINO-CESENA 2-1 
BOLOGNA-REGGIANA 0-0 
BRESCIA-ANCONA 4-0 
CHIEVO-PERUQIA 2-4 
COSENZA-F ANDRIA 2-1 
FOGGIA-VERONA 2-1 
PALERMO-GENOA 4-0 
PESCARA-PISTOIESE 1-2 
SALERNITANA-LUCCHESE 1-1 
VENEZIA-REGGINA 1-0 

PROS.WRN0 

28-4-96 ORE 16 00 
ANCONA-BOLOGNA 
CESENA PESCARA 
GENOA SALERNITANA 
LUCCHESE COSENZA 
PALERMO VENEZIA 
PERUGIA F ANDRIA 
PISTOIESE-BRESCIA 
REGQIANA-FOGGIA 
REGQINA-AVELLINO 
VERONA CHIEVO 

Muchetti/Ansa 

Punto inutile per Simoni 
0 Piacenza e quasi salvo 
La Cremonese pareggia in casa col Piacenza e, 
in pratica, saluta la serie A: «Abbiamo fatto il 
possibile _ dice Simoni _ beviamoci su» Gli 
emiliani, invece, hanno quasi raggiunto la sal
vezza, grazie anche ai risultati di Ban e Torino 

Cremonese A Piacenza 0 

OAL NOSTRO INVIATO 
D M M O C I C C A M L L I 

sman non lo filerebbe nessuno) pocosopralatraversa(15) Pun 
che sembra appena sbarcato dal 
la macchina del tempo La Cre 
monese e piu aggressiva Davanti 
al suo pubblico almeno per una 
questione di stile vuole salvare la 
faccia L attacco pnvo di Tentoni 
(9 reti) non e propno perforante 
Fantini (curato da Conte) si muo 
vebene maquandodevebuttarla 
dentro perde sempre l attimo fata 
le Fiorjancic invece vota per la li 
sta della Penmchella mai tramon 
tata Perche spolmonarsi sotto 
questo bel sole pnmavenle' Via 
non facciamoci del male II Pia 
cenza abbozza prende le misure 
L iniziativa comunque e tutta della 
Cremonese Taibi viene impegna 
to da due conclusion) di Fantini 
Anche Maspero in un blitz offen 
stvo di testa manda il pallone di 

zecchiature nulla di piu II Piacen 
za poco aggressivo sta nella sua 
cesta Solo al 45 si awicina (si fa 
per dire) algol il cecchino e Pio 
vani e Razzetti (di norne e di fatto 
almeno ten) ci mette una pezza 

Nella npresa Cagm tenta di 
scuotere dal torpore i suoi Con il 
Ban che perde a Parma questa 
sarebbe I occasione buona per 
chiudere la questione II tecnico 
del Piacenza insensce anche un 
attaccante (Cappellini) al posto 
di un centrocampista (Moretti) 
Un nmescolamento di carte che 
non cambia la sostanza e non nvi 
talizza il Piacenza poco propenso 
a spingere sull acceleratore Nulla 
da fare lepalpebrerestanoamez 
z asta e la testa si fa sempre piu 
pesante Piu che un calcio ma 

Razzetti 
Verdelli 
Gualco 
Dall Igna 
(17 stGarzya) 
Orlando 
Giandebiaggl 
Perovic 
Maspero 
Petrachi 
(1 stFerraroni) 
Fantini 
Floriancic 
All Simoni 

65 
65 

6 
55 

6 
6 
6 
5 
6 

55 
6 

65 
5 

(22 Bianchi 13 Steffanl 
24 Bassani) 

Taibi 6 5 
Lucci 6 
Polonia 6 
Jvl Conte 6 
Rossini 5 
Di Francesco 5 
Moretti 5 5 
(17 st Cappellini) 5 
A Carbone 5 5 
Turrini 5 
Caccia 6 
Piovani 5 5 

Ail Cagm 
(12 Simoni 4 Maccoppi 3 
Brioschi 22Trapella) 

ARBITRO Bazzoli di Merano 6 
NOTE Angoh 15-2 per Cremonese Recupero 1 e 3 Giornata 
pnmavenle terreno in buone condiziom Spettaton 8 000 di cu 
1 500 tifosi del Piacenza Ammoniti Carbone Polonia Ferraro 
m Piovani Fiorjancic e Rossini tutti per giocofal loso 

schio come direbbe Pizzul e un 
calcio da tapparelle abbassate Si 
mom toghendosi la giacca fa 
uscire Dall Igna e Petrachi per Gar 
zya e Ferrari II nsultato non e 
granche ma perlomeno la Cre 
monese si muove abbozza a un 
qualcosa che si potrebbe definire 

una <vaga pressione Tanto caldo 
ma poco arrosto I unica occasio
ne (88) capita a Fantini il tiro e 
potente ma Taibi nsponde con 
una grande parata Ultimi numen 
14 angoli per la Cremonese 6 am 
moniti e 8mila spettaton Buona 
domemca a tutti 
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IL BORDO CAMPO 

Capello: «Sapevo 
che non avremmo 
festeggiato...» 
Capello (Torino Milan) Sono con 
tento perche partite come questa 
alia fine si perdono e siccome sono 
uno che sta con i piedi per terra 
non mi sono mai illuso di festeggia 
re in anticipo 
Galliaii (Torino Milan) Solo a scu 
detto conquistato Capello parlera 
con Berlusconi Ci sono 50 proba 
bilita su cento che Capello resli al 
Milan ma sara vicino a noi comun 
que anche se parte commentera 
gli Europei per Mediaset 
Fascctti (Parma-Bari) <Sonodeluso 
della scelta di aver ndato fiducia a 
Gautien ma a questo punto non so 
piu cosa devo fare Mi aspettavo 
che mordesse il campo invece de 
vp pensare che gli attnbuti propno 
nonliha lo faremo vasitare 
Uppi (Inter Juvtntus) Loscudetto? 
finche c e vita c e speranza Fate 
melo dire una volta tanto questa 
Juve e dawero una grande squa 
dra» 
Hodgson (Inter-luventitt) Ho visto 
un Inter che ha dominato la gara 
quasi totalmente abbiamo pagato 
due erronOra per la Coppa Uefa 
diventa tutto piu difficile dobbiamo 
fare 9 punti in tre partite 
Lombardo (Inter luventus) .[o sto 
lavorando per tornare quello di pn 
ma dell incidente e per nconquista 
re la nazionale 
Zeman (Sampdoria-Uzio) >LaSam 
pdona ci ha costretti a giocare a 
lungo in difesa un atteggiamento 
che non ci e abituale Ma abbiamo 
sfruttato bene le poche occasioni 

che ci sono capitate Avevamo il n 
sultato in mano ma alia line ci e 
sfuggito Peccato» 
Eriksson (Sampdoria lazlo) -Abbia 
mo avuto molta slortuna La Lazio 
ha fatto qualtro tin in porta otte 
nendo tre reti 
Rul Costa (FToreirtina Atalanta) «AI 
la fine del pnmo tempo Baiano ci 
aspettava nello spogliatoio con >l 
ghiaccio sulla caviglia abbiamo 
scherzato sulla sua preoccupazio 
ne Poi alia fine della partita sono 
nentrato per ultimo e ho trovato I 
miei compagni in silenzio Ho capi 
to subito che c erano brutte notizie 
dopo le radiografie» 
Simoni (CmswneM Piacenza) <E 
stato un miracolo mettere in cam 
po undici giocaton hanno giocato 
anche l mezzi infortunati Piu di co-
si non si poteva fare 
Gualco (Cremonese Piacenza) «Ab 
biamo mentato la permanenza in 
sene A come due anm fa se non 
ci fossero stati degli spiacevoli epi 
sodi 
Gnidolin (Cagliari Vkcnu). -Accel 
tiamo la sconfitta ma non ci sentia 
mo tagliati fuon dalla lotta per un 
posto in Uefa» 
Maaone (Roma-Napoli) Sono sod 
disfatto perche abbiamo vinto gio 
cando bene cosa che nelle ultime 
settimane non sempre era accadu 
ta 
Ddvecdik) (Roma-Napoli) -A Roma 
mi trovo bene e sarei contento di 
restare ma certe scelte non dipen 
dono sempre da noi giocaton 

4 s" * J ^ W J 
BARI 13 59 1 67 23 

CAGLIARI 19 5 66 45 58 

FIRENZE 18 32 10 9 1 

GENOVA 36 41 39 70 67 

MILANO 4 5 37 75 29 

NAPOLI 50 39 19 21 37 

PALERMO 88 84 71 55 43 

ROMA 82 56 44 74 32 

TORINO 55 13 83 16 5 

VENEZIA 83 67 74 46 3 

î ^^^^^^S 
1 1 1 X 1 X 2 2 X 2 X X 

LE QUOTE ai 12 L 94124 900 

agli 11 L 1756 100 

ai 10 L 142 500 
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Nan psekl lottarl a cftMono -per 
end /ton pubbliette dal sisleml ? • 
Dobbiimo anzltutu din con sine* 
rU ctw non nit l* nipoMmalaii 
•Itra un nwtodo tlcuro oh* ptrmtt 
ta di vinctre oonttnutm«nte a qua 
•to difficiliuimo gnco 
Aggiungiamo ch« I dati piu attandi 
bill ca li poiwno fornire aottanlo 11 
citeoio d«N probibKitt • la statist! 
ci to cul regola dattata cottanta 
nanta nagli annl panati dai piu In 
lignl matamatici a studioti dal Lotto, 
raslano Invariat* nel tempo 
Postiwito quindi nbadira che qutsto 
vacchio gioco dsi 9̂0 numarT pu6 
dara grandl toddltfazioni aopnttut 
to a chi sceghe pranoitici alaboratt 
dilla piu profonda nesreha 

RISULTATI ECLASSIFICHE 

SQUADRE 

V I R O N A 
P IRUOIA 
SALBRHITANA 
n B Q Q U N A 

BOLOONA 
LUCCHI IS I 
COSCMZA 
PALERMO 
C I S E N A 

VENEZIA 
PESCARA 

CHIEVO V. 
GENOA 
F. ANDRIA 
BRESCIA 

AVBLLINO 
ANCONA 
POQQIA 
REQQINA 
PISTOIBSE 

Punti 

5 2 
4 9 
4 8 
4 7 

4 6 
4 6 
4 3 
4 2 
4 2 
4 2 
4 2 
6 8 
3 8 
3 7 
3 7 

3 7 
3 6 
3 6 
3 3 
3 1 

PARTITE 

Glocate 

31 
31 
31 
31 

31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 

31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 

Vlnte 

14 
13 
12 
12 
10 
11 
10 
9 

11 
10 
11 
7 

10 
8 

10 
10 
10 
g 
7 
7 

Pari 

10 
10 
12 
11 

16 
13 
13 
15 
9 

12 
9 

17 

8 
13 
7 
7 
6 
8 

12 
10 

Perse 

7 
8 
7 
8 
5 
7 
8 
7 

11 
9 

11 
7 

13 
10 
14 
14 
15 
14 
12 
14 

RETI 

Fatte 

41 
42 
36 
29 
28 
36 
37 
30 
39 
28 
35 
32 
43 
36 
37 

31 
37 
22 
28 
28 

Subite 

27 
34 
22 
24 
18 
33 
35 

30 
36 
30 
38 
28 
45 
34 
39 
41 
43 
37 
42 
39 

Media 
ingtese 

- 8 

-10 
- 9 

-11 

-11 
-11 
-13 
-13 
-15 

-15 
-16 
-16 
-18 
-18 
-20 

-20 
-20 
-21 
-21 
-22 
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aiRONEA 
RISULTATI: Alessandria Carpi 2 0 Empoh Lelle 2 0 
Massese Brescello 1 1 Modena Monza 1 0 Montevar 
chi Spezia 0-0 Prato Fiorenzuola 1 2 Prosesto Como 1 
1 Saronno Ravenna 0 3 Spal Carrarese2 1 

ClASSIFICA: Ravenna 62 Spal 57 Empoll 55 Como 
45 Fiorenzuola 44 Monza 43 Alessandria 42 Modena 
40 Prato 39 Carrarese e Mcnievarchi 38 Carp) 37 Sa 
ronno 33 Brescello 30 Massese e Prosesto 29 Spezia 
26 Leffe 22 

PROSSIMO TURNO 5 / 5 / 9 6 : Alessandria Spal 
Brescello Montevarchi Carpi Modena Fiorenzuola Em 
poll Lefte Saronno Massese Prato Monza Carrarese 
Ravenna Como Spezia Pro Sesto 

amoNEB 
RISULTATI: All Catania Ischia 2 1 Casarano Juve 
Stabia 2 0 Chletl Acireale 0-1 Lodlgiani Qualdo 1 1 
Nocerma Sora 1 0 Nola C dl Sangro 1 2 Savoia 
Ascolil 1 Siena Turns 1 1 Trapani Leccel 1 

CLASSIFICA: Lecce 56 Castel di Sangro 50 Noce 
rina 48 Ascoli 47 Gualdo 44 Atletico Catania e Sora 
43 Siena e Lodlgiani 41 Casarano 40 Acireale 39 
Ischia Trapani e Savoia 37 Juvestabia 30 Nola 26 
Chieti24 Turris21 

PROSSIMO TURNO 5 / S / S S : Acireale Noceri 
na Ascoli Lodigiani Atl Catania Trapani c di San 
gro Sora Gualdo Siena Ischia Savoia Juve Stabia 
Nola Lecce-Chieti Turns Casarano 

02 

r 

QIRONEA 
RISULTATI: Alzano P Patria 2 2 
Legnano Lecco 2 1 Lumezzane Sol 
biat 3 0 Olbla Novara 1 1 Pavia 
Torres 1 1 P Vercelh Osp tal 1 1 
Temp o C ttadella 1 1 Valdagno Cre 
mapergoO 1 Varese Palazzolo2 1 
CLASSIFICA: Lumezzane 59 No 
vara 57 Pro Pair a 52 Alzano 50 Tor 
res 4S Lecco 48 Varese 45 Olbia 39 
Solbiat 38 Tempio 37 Pro Vercelli 
35 Pav a e Cittad 34 Cremap 32 
Valdagno 30 Legnano28 Ospital 22 
Palazzolo17 
PROSSIMO TURNO 2S /4 /96 : 
Cittadella Pav a Cremap Lumezza 
ne Lecco P Vercelli Novara Legna 
no Osplt Valdagno Palazzolo Alza 
no P Pair a Tempio Solbiat Olbia 
Torres Varese 

> 

QIRONEB 
RISULTATI: Cecina Tolent no 0 0 
Forll Llvorno 2 2 Glorg S Dona 2 1 
I mo la Baracca 0 0 Ponsacco Cente 
se 0 0 Rimini Pontedera 2 1 Terna 
na Fermana 1 0 Tr estina Trevlso 1 
0 V PesaroFano2 1 
ClASSIFICA: Trev so 61 L vorno 
57 Ternana 53 Tnestna51 Giorgio 
ne 45 V Pesaro e Fermana 44 Rim 
nl 42 Forll 40 Ponted 37 Sandona 
36 Ponsac elmola35 B Lugo e Fa 
no 32 Tolent 29 Cecina 20 Centese 
I I Pesaro e Ponsac Igaralnmeno 
PROSSIMO TURNO 2S/4/SS: 
Baracca Centese Fano Forll Fer 
mana Tr estina L vorno Rimin Pon 
tedera Glorgione S Dona Ponsac 
co Ternana V s Pesaro Tolent no 
Imola Trevlso Cecina 

OIRONGC 
RISULTATI: Albanova Batlip 1-0 
Benevento Teramo 1 0 Blsceglle 
Frosmone 0 0 Castrov Matera 1 0 
Catanzaro V terbese 1 0 Fasano 
Avezzano 1 1 Giulianova Astrea2 2 
Marsala Taranto 0 0 Tran Catania 0 
3 
CLASSIFICA: Frosmone 55 Glulla 
nova 52 Avezzano 50 Albanova 4B 
Vlterbese 45 Castrov e Catanzaro 
43 Catania 42 Matera Battlp eTera 
mo 40 Benevento 39 Bsceglie 36 
Benevento 36 Taranto e Astrea 34 
Fasano 33 Marsala 26 Tran 12 
PROSSIMO TURNO 2S/4 /S6: 
Astrea Fasano Avezzano Castrov 
Catania Giulianova Froslnone Trani 
Matera Marsala Taranto Albanova 
Teramo Biscegl e Viterbese Bene 
vento 


